comprehensionem et iudiciorum earum secundum esse proprium < *Diximus quod medicina laxatiua non est a re compexionali ... - ... (229^{ra})* > *Capitulum 30^m et vltimum de elleboro* < *Elleborus est barba albulgusi et eius due species, nam alius albus, alius niger ... - ... (229^{vb})* *Dosis eius est* (Am Rande ergänzt: *niger*) *a karact[is]* (!) *VI usque ad 3 II uel ad 3.1. Sit laus deo, qui est trinus et vnus.* - Zu den Randbemerkungen s.o.

(229^{vb}-230^{ra}) Dazugehörige Synonymliste: *Alhosor id est species zuccari duri ... - ...*
Tharaxacon id est endiuia silvestris. - Vgl. z.B. Bibliotheca Apostolica Vaticana, Cod.Pal.lat. 1148, 29^{ra/b}.

Druck: HAIN 11109, Anm. (GWM 23015; BSB-Ink M-346, Bl. 1^{ra}-25^{ra}) u.ö. - Vgl. SARTON (wie oben) I. Baltimore 1927, S. 728f. - THORNDIKE/KIBRE, Sp. 415, 694, 1688. - ²VL 6, 451-453.

230^{rb}-260^{va} **Abulcasis: Liber servitoris i.e. Liber XXVIII de praeparationibus medicinarum, übersetzt von Simon Ianuensis und Abraham Iudaeus**

Oberer Blattrand: *Liber 28 libri seruitoris bulchasim ben ch*lf ben abes azaim* (!) *translatus a Symone Januensi interpretacione Abraham Judei Tordaozi* (lies: Tortuosiensi).

Incipit liber Serapionis de aptacione et repressione medicinarum ... Dixit aggregator huius operis: Postquam ego collegi librum hunc (Am Rande ergänzt: *magnum in medicinis compositis quisque* (!) *liber est*) *magni iuuamenti ... - ... (259^{va}) et auffer salem, qui est in ea cum facilitate et seraa* (lies: serua). >*Deo gracias*<.

(259^{vb}-260^{va}) Register zum vorausgehenden Text: (259^{vb}, oberer Blattrand; wegen Blattbeschädigung nicht mehr ganz lesbar) >*Tabula Seruitor[is] Sera[pionis]*... < *De ablucione litargiri et adustione eius ... - ... Combustio specierum scilicet spogea* (spuma? vgl. 7^{vb} oder spongia?) *marina etc.* >*Incipit 2^{us} tractatus*< (260^{rb}, oberer Blattrand; wegen Blattzerstörung nicht mehr ganz lesbar): *Incipit 2^{us} tractatus d[e] me[...]* *sunt in plantis* (von zweiter Hand) *et preparacione ipsarum*< (260^{rb}) *Modus faciendi aloe ... modus faciendi* (von da ab Hand 2) *opium et forma extrahendi succum ...* (Weiterführung 260^{ra}, 2. Blatthälfte) *Modus preparandi euforbium ...* (260^{va}) *Modus exhibicionis mirabol[anorum] ind[orum]* ... - ... *Modus assandi semina, qui administrantur in medicinis fluxus ventris etc.* - Bricht in Register zu Bl. 20 ab.

Druck: HAIN 11112 (GWM 22999; BSB-Ink M 349,1, Bl. 338^{va}-349^{rb}) u.ö. - Vgl. SARTON (wie oben) 1, 681f. . - THORNDIKE/KIBRE, Sp. 446.